
Rio Grande do Norte , 28 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1379 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    34 

CONSIDERANDO, em virtude do feriado do Dia do Servidor Público 
dia 28 de Outubro. 
  
R E S O L V E: 
  
SUSPENDER, a realização da Sessão Ordinária acima citada, pelos 
motivos neste ato alegados, transferindo a mesma para o dia 04 de 
Novembro do corrente ano, no horário regimentalmente fixado. 
  
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
Messias Targino – RN, Em 27 de Outubro de 2016. 
  
JOSÉ MANOEL DE ALMEIDA FILHO  
Presidente   

Publicado por: 
Joao Paulo Sinezio de Medeiros 

Código Identificador:7197D34A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 426/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060477/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 426/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA DALVA PAULINO DA 
SILVA . Objeto: Contratação de Mediadora para encerramento das 
atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
de Monte Alegre e Comum do ano de 2016, onde a mesma ministrará 
uma palestra motivacional para os alunos e familiares no 
encerramento das atividades que ocorrerá no dia 03/11/2016.; Preço 
Global: R$ 924,00(novecentos e vinte e quatro reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2065 - Programa de Manutenção da Casa da Família - CRAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0043 - APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 27/10/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E9F13F07 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES  
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
Terceiro Termo Aditivo ao contrato firmado em 04.05.2015, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D`Água do Borges; 
Contratada: CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO 
LTDA- EPP; CNPJ: 35.286.707/0001-90, Objeto: alteração da 
Clausula Segunda- Prazo: Prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) 
dias. Data da Assinatura: 26.10.2016; Signatários: Pela Contratante: 
Brenno Oliveira Queiroga de Morais- Prefeito; Pela Contratada: 
Francisco Dantas da Silva Filho - Procurador. 

Publicado por: 
Maria Salete da Silva 

Código Identificador:70849AF5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ  

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTAROS  

 
EXTRATO DE CONTRATO   
ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL. 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO 
DA SEDE DA PREFEITURA. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Unidade Orçamentária:  
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
Projeto/Atividade: 
04.122.0002.2002.0000 MAN. DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
Elemento de despesa: 33903600-Outros Serviços de Terceiros P. 
Fisica 
Fonte: 100 
VALOR MENSAL DO CONTRATO:  R$ 1.000,00 (UM MIL 
REAIS) 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL 
REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  04 (QUATRO) MESES 
 
ANTONIA CECILIA PEIXOTO DE AQUINO. 
Contratada 
 
ANTONIO CARLOS PEIXOTO NUNES. 
Representante da Contratante 

Publicado por: 
Francisco das Chagas Nóbrega 

Código Identificador:A754F7B4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO Nº 

07081602/16 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016-PMP 
 
CONTRATO Nº 030/2016. Contratante: Município de Parelhas-PMP. 
Contratada: SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA Objeto: LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO TIPO TANQUE, SEM COMBUSTÍVL INCLUSO, 
COM BOMBA ACOPLADA. Base Legal: Proc. 07081602/2016 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016-PMP. Valor R$ 72.000,00 
(Setenta e dois mil reais), Vigência: 26/10/2016 - 26/10/2017. Dot. 
Orçam: PROJETO/ATIVIDADE: PROJETO/ATIVIDADE:  
08.01.17.511.0008.2066; 
08.01.17.512.0008.2065 e NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 ou 
33.90.36. Signatário: Francisco Assis de Medeiros – Contratante. 
Signatário: Sebastião Pereira da Silva - Contratado. 
  
Parelhas/RN, 27 de outubro de 2016. 
  
JUCINEIDE DA SILVA ARAÚJO ALMEIDA  
Pregoeira 

Publicado por: 
Jucineide da Silva Araújo Almeida 
Código Identificador:6915353D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO Nº 
16081602/16 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016-PMP 

 
CONTRATO Nº 031/2016. Contratante: Município de Parelhas-PMP. 
Contratada: COMERCIAL MOTOTEC LTDA, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MOTOCICLETA. Base Legal: Proc. 16081602/16 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2016-PMP. Valor R$ 14.500,00 (quatorze mil 


